ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LONG MỸ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:             /TB-UBND                       Long Mỹ, ngày     tháng   năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến về Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang

 Căn cứ Khoản 3 Điều 70 Luật Đất đai năm 2024;

 Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai và Công văn

số 2722/STNMT-QLĐĐ ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Sở Nông nghiệp và Môi

trường (trước đây là Sở Tài nguyên và Môi trường) về việc triển khai công tác

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp huyện theo quy định của Luật Đất đai năm

2024.

Ủy ban nhân dân huyện Long Mỹ đã hoàn thiện dự thảo “Kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 huyện Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang”. Nhằm đảm bảo phương án kế

hoạch sử dụng đất phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của địa

phương, sử dụng quỹ đất có hiệu quả. Ủy ban nhân dân huyện thông báo đến các

cơ quan, sở ngành, phòng, ban, tổ chức, cá nhân và nhân dân về nội dung dự

thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang trên

Trang thông tin điện tử huyện Long Mỹ https://longmy.haugiang.gov.vn/ để các

tổ chức, cá nhân và nhân dân tham gia đóng góp ý kiến theo quy định tại Khoản

3 Điều 70 Luật Đất đai năm 2024 làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ, trình Hội đồng

thẩm định Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, Sở Nông nghiệp và Môi trường

tỉnh Hậu Giang thẩm định, trình HĐND huyện thông qua và trình UBND tỉnh

Hậu Giang phê duyệt và tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định.

1. Hồ sơ lấy ý kiến, bao gồm:

- Dự thảo Báo cáo thuyết minh kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Long

Mỹ, tỉnh Hậu Giang, trong đó có các chỉ tiêu sử dụng đất, địa điểm, diện tích

khu vực dự kiến thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trong năm thực hiện

kế hoạch.

- Hệ thống Biểu kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Long Mỹ.

- Bản đồ kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Long Mỹ.

Hình thức góp ý kiến: Các tổ chức, cá nhân và nhân dân đóng góp ý kiến

thông qua chuyên mục “XIN Ý KIẾN NHÂN DÂN” trên Trang thông tin điện

tử huyện Long Mỹ hoặc gửi văn bản trực tiếp cho Phòng Nông nghiệp và Môi

https://longmy.haugiang.gov.vn/
https://longmy.haugiang.gov.vn/
https://longmy.haugiang.gov.vn/

2

trường huyện Long Mỹ (địa chỉ: Khu hành chính huyện Long Mỹ, ấp 1, thị trấn

Vĩnh Viễn, huyện Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang).

(Kèm theo mẫu Báo cáo kết quả đóng góp và Phiếu ý kiến).

2. Thời gian góp ý kiến: 20 ngày kể từ ngày thông tin được đăng tải.

3. Tổ chức thực hiện:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện chịu trách nhiệm đăng tải Thông báo

này và các nội dung thông tin liên quan trên Trang thông tin điện tử của huyện;

cập nhật các ý kiến góp ý (trên Trang thông tin điện tử) và chuyển cho Phòng

Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm công khai nội dung dự

thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang trên địa

bàn tại Trụ sở làm việc của đơn vị và khu dân cư, các nhà văn hóa ấp; công bố

thông tin lên các phương tiện thông tin đại chúng như: Loa truyền thanh của xã

và các hình thức khác như: họp lồng ghép chuyên đề khác của xã, ấp…. Tổng

hợp các ý kiến đóng góp báo cáo UBND huyện (thông qua Phòng Nông Nghiệp

và Môi trường).

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm tổng hợp, lập báo cáo

tiếp thu, giải quyết ý kiến góp ý; báo cáo UBND huyện, chuẩn bị các nội dung

để UBND huyện trình Hội đồng thẩm định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, Sở

Nông nghiệp và Môi trường thẩm định theo quy định.

UBND huyện Long Mỹ rất mong nhận được sự đóng góp ý kiến của các

phòng, ban, tổ chức, cá nhân và nhân dân trên địa bàn toàn huyện về nội dung

Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Long Mỹ, tỉnh Hậu Giang./.

                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Sở NN & MT (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan DN SDĐ trên địa bàn huyện;
- VP.HĐND&UBND huyện (đăng TTTĐT);
- Các phòng, ban ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Việt

3

		2025-03-26T14:12:28+0700

		2025-03-26T14:23:00+0700

		2025-03-26T14:22:51+0700

		2025-03-26T14:22:51+0700

		2025-03-26T14:22:51+0700